РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2017 № 46
х. Венделеевка
О внесении изменений в постановление Администрации

Туриловского сельского поселения от 02.05.2012 № 30
        В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям и окружающей   среде»,  Администрация    Туриловского     сельского        поселения  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 02.05.2012 № 30 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на  территории Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения

                                          В.А. Ткаченко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Туриловского сельского поселения
                                                                               Приложение

к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                  от 03.04.2017 № 46

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения
от 02.05.2012 № 30 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих
ламп на  территории Туриловского сельского поселения»
       1. В приложении:

       1.1. В разделе 2:

       а) в абзаце втором пункта 2.9.  слово «специальной» исключить;

       б) пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11. Не допускается самостоятельное обезвреживание, использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями отработанных ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в местах, являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них.»;

       в) дополнить пунктом 2.13. следующего содержания:
       «2.13. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – специальный контейнер, расположенный по адресу: х. Венделеевка, ул. Молодежная, 1, Миллеровского района, Ростовской области»;
       г) дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах на территории Туриловского сельского поселения, определяется собственниками помещений в многоквартирных домах или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, по согласованию с соответствующей специализированной организацией.»;
       д) дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Самостоятельное транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп допускается в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании.»;

       е) дополнить пунктом 2.16. следующего содержания:

«2.16. Для транспортирования отработанных ртутьсодержащих ламп используется тара, обеспечивающая герметичность и исключающая возможность загрязнения окружающей среды.».